

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Abril de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	FLANELAS OVERLOCADAS	UN	1,75	60,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	PA DE LIXO	UN	3,50	3,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	2,20	25,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	4,20	9,00	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	SUPORTE P/COADOR DE PAPEL	UN	4,20	5,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	SABONETE LIQUIDO	UN	9,50	25,00	237,50
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	4,20	5,00	21,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	FLANELAS OVERLOCADAS	UN	1,75	40,00	70,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	PA DE LIXO	UN	3,50	10,00	35,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	4,20	55,00	231,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	TOALHA DE BANHO	UN	13,00	30,00	390,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	BALDE PLASTICO	UN	4,40	20,00	88,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	FLANELAS OVERLOCADAS	UN	1,75	20,00	35,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	FOSFORO PACOTE C/10 CAIXINHAS	PT	1,90	16,00	30,40
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	2,20	15,00	33,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	LUVA P/LIMPEZA/BORRACHA LATEX	PR	3,25	20,00	65,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	4,20	16,00	67,20
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	BALDE PLASTICO	UN	4,40	16,00	70,40
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	ESCOVA LAVAR ROUPA	UN	1,95	3,00	5,85
SERVICO DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	PILHA PEQUENA	UN	0,50	230,00	115,00
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	2,20	15,00	33,00
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	1914	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	4,20	5,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COPO DESCARTAVEL	CX	56,16	8,00	449,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	ESPONJA DE ACO	FD	13,30	3,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LUVA DE BORRACHA	UN	2,79	25,00	69,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PAPEL TOALHA	UN	1,95	20,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM BARRA	PT	4,32	10,00	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM	UN	5,99	25,00	149,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	GARRAFA TERMICA 1 LT	UN	19,49	3,00	58,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM PO	UN	4,48	22,00	98,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PANO DE PRATO	UN	1,95	30,00	58,50
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COPO DESCARTAVEL	CX	56,16	2,00	112,32
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	ESPONJA DE ACO	FD	13,30	3,00	39,90
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM BARRA	PT	4,32	10,00	43,20
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	GARRAFA TERMICA 1 LT	UN	19,49	3,00	58,47
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM PO	UN	4,48	10,00	44,80
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	CANECA	UN	1,49	250,00	372,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COPO DESCARTAVEL	CX	56,16	8,00	449,28
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	ESPONJA DE ACO	FD	13,30	40,00	532,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Abril de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LUVA DE BORRACHA	UN	2,79	45,00	125,55
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PAPEL TOALHA	UN	1,95	40,00	78,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	POMADA PARA ASSADURA	UN	6,69	40,00	267,60
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	POTE PLASTICO	UN	2,99	20,00	59,80
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM BARRA	PT	4,32	150,00	648,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABONETE	PT	7,20	40,00	288,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SHAMPOO NEUTRO	UN	5,99	150,00	898,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	TOUCA DESCARTAVEL	PT	15,00	27,00	405,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PANELA DE PRESSAO 4,5	UN	22,99	4,00	91,96
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM PO	UN	4,48	100,00	448,00
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PANO DE PRATO	UN	1,95	110,00	214,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	BOTA DE BORRACHA	UN	22,75	30,00	682,50
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	CESTO DE LIXO PLASTICO	UN	11,49	6,00	68,94
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	CLORO	UN	1,68	290,00	487,20
SERVICO DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LIXEIRA COM PEDAL	UN	11,95	5,00	59,75
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	APARELHO DE BARBEAR	UN	1,89	40,00	75,60
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	BISNAGA VERMELHO	UN	1,59	15,00	23,85
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COLHERES DE SOPA	UN	0,92	8,00	7,36
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COPO DESCARTAVEL	CX	56,16	12,00	673,92
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	ESPONJA DE ACO	FD	13,30	13,00	172,90
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	FAÇA DE INOX	UN	5,85	7,00	40,95
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LATA DE ALUMINIO C/5 PECAS JG	JG	54,99	1,00	54,99
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LEITEIRA DE ALUMINIO	UN	27,99	2,00	55,98
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LUVA DE BORRACHA	UN	2,79	80,00	223,20
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PAPEL ALUMINIO	UN	1,39	10,00	13,90
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PAPEL TOALHA	UN	1,95	330,00	643,50
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PILHA MEDIA	UN	1,43	230,00	328,90
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	RODO PARA ENCERAR	UN	4,59	5,00	22,95
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM BARRA	PT	4,32	30,00	129,60
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABONETE	PT	7,20	20,00	144,00
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABONETE TABLETE SUAVE,H.CORP.	UN	0,60	60,00	36,00
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	TAPOER	UN	2,99	6,00	17,94
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM	UN	5,99	28,00	167,72
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	GARFO	UN	0,99	10,00	9,90
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	GARRAFA TERMICA 1 LT	UN	19,49	6,00	116,94
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	FITA ADESIVA	UN	2,69	30,00	80,70
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM PO	UN	4,48	125,00	560,00
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PANO DE PRATO	UN	1,95	70,00	136,50
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	BOTA DE BORRACHA	UN	22,75	5,00	113,75

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Abril de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	COPO DE VIDRO	UN	0,75	20,00	15,00
SERVICO DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	LIXEIRA COM PEDAL	UN	11,95	3,00	35,85
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	ESPONJA DE ACO	FD	13,30	4,00	53,20
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM BARRA	PT	4,32	15,00	64,80
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	SABAO EM PO	UN	4,48	15,00	67,20
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	2014	PANO DE PRATO	UN	1,95	15,00	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ALCOOL 46,6% ETILICO HIDRATADO	LT	2,99	15,00	44,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AMACIANTE DE ROUPA	GL	2,89	10,00	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA VERMELHA	LT	4,49	10,00	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	PT	1,58	60,00	94,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	2,99	80,00	239,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DETERGENTE 500 ML	CX	28,32	5,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	30,00	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	FILTRO DE PAPEL N.103	CX	1,68	16,00	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	INSQUEIRO	UN	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PANO DE CHAO	UN	3,35	45,00	150,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 50 LT	PT	6,95	60,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 30 LT	PT	6,95	100,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 100 LT	PT	6,95	100,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	2,10	70,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA	LT	1,35	55,00	74,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PAPEL HIGIENICO	FD	24,64	10,00	246,40
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	2,99	10,00	29,90
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DETERGENTE 500 ML	CX	28,32	2,00	56,64
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	15,00	5,85
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	FILTRO DE PAPEL N.103	CX	1,68	2,00	3,36
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PANO DE CHAO	UN	3,35	15,00	50,25
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 50 LT	PT	6,95	100,00	695,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 30 LT	PT	6,95	100,00	695,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 100 LT	PT	6,95	100,00	695,00
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA	LT	1,35	10,00	13,50
SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PAPEL HIGIENICO	FD	24,64	6,00	147,84
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ALCOOL 46,6% ETILICO HIDRATADO	LT	2,99	160,00	478,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AMACIANTE DE ROUPA	GL	2,89	80,00	231,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA AMARELA	LT	4,49	150,00	673,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA VERMELHA	LT	4,49	150,00	673,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CREME DENTAL	PT	14,40	20,00	288,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CREME PARA CABELO	UN	3,88	80,00	310,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESENGORDURANTE	UN	2,10	220,00	462,00

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Abril de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	2,99	280,00	837,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DETERGENTE 500 ML	CX	28,32	44,00	1.246,08
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	260,00	101,40
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA PARA BANHO	UN	1,65	120,00	198,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	INSQUEIRO	UN	3,00	10,00	30,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	LIMPA ALUMINIO	CX	38,40	18,00	691,20
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PANO DE CHAO	UN	3,35	120,00	402,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PRATO DE VIDRO	UN	2,85	150,00	427,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 50 LT	PT	6,95	70,00	486,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 30 LT	PT	6,95	70,00	486,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 100 LT	PT	6,95	170,00	1.181,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	TAPETES ANTIDERRAPANTES	UN	19,90	10,00	199,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	TOALHA DE MESA	MT	11,25	10,00	112,50
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	VASSOURA DE PELO	PC	6,25	8,00	50,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA	LT	1,35	60,00	81,00
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PAPEL HIGIENICO	FD	24,64	65,00	1.601,60
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA INCOLOR	LT	4,49	230,00	1.032,70
SERVICO DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ALCOOL EM GEL	LT	2,95	30,00	88,50
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA (CAIXA)	CX	16,20	26,00	421,20
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ALCOOL 46,6% ETILICO HIDRATADO	LT	2,99	60,00	179,40
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AMACIANTE DE ROUPA	GL	2,89	45,00	130,05
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CESTO DE LIXO 15LT C/PEDAL	UN	15,90	10,00	159,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	PT	1,58	200,00	316,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	COTONETE	UN	0,98	30,00	29,40
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESENGORDURANTE	UN	2,10	40,00	84,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	2,99	330,00	986,70
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DETERGENTE 500 ML	CX	28,32	25,00	708,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	125,00	48,75
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	FILTRO DE PAPEL N.103	CX	1,68	10,00	16,80
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	INSQUEIRO	UN	3,00	12,00	36,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PANO DE CHAO	UN	3,35	132,00	442,20
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 15 LT	PT	6,95	40,00	278,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 50 LT	PT	6,95	230,00	1.598,50
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 30 LT	PT	6,95	140,00	973,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 100 LT	PT	6,95	120,00	834,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	2,10	130,00	273,00
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA	LT	1,35	125,00	168,75
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PAPEL HIGIENICO	FD	24,64	67,00	1.650,88
SERVICO DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA INCOLOR	LT	4,49	40,00	179,60

**MUNICÍPIO DE HELIODORA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA**

**Período: Abril de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ALCOOL 46,6% ETILICO HIDRATADO	LT	2,99	10,00	29,90
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	2,99	20,00	59,80
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	DETERGENTE 500 ML	CX	28,32	2,00	56,64
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,39	20,00	7,80
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	FILTRO DE PAPEL N.103	CX	1,68	3,00	5,04
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PANO DE CHAO	UN	3,35	15,00	50,25
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 50 LT	PT	6,95	60,00	417,00
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	SACO DE LIXO 30 LT	PT	6,95	60,00	417,00
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	AGUA SANITARIA	LT	1,35	15,00	20,25
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	PAPEL HIGIENICO	FD	24,64	8,00	197,12
FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	2114	CERA LIQUIDA INCOLOR	LT	4,49	10,00	44,90
Total da Compra								42.021,86